
Kupní smlouva  

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  

Městská knihovna v Praze, příspěvková organizace  
 sídlo:  Mariánské náměstí 1, Praha 1  
 16:  00064467  
 016:  CZ 00064467  
 bankovní spojení:    
 jednající:  RNDr. Tomášem Řehákem, Ph.D., ředitelem  

(dále jen "kupující")  

a  
 

FurtodoBox, s.r.o.sídlo:  
16:  
016:  
bankovní spojení:  
jednající:  
(dále jen "prodávající")  

uzavírají tuto kupní smlouvu:  

 

U Cementárny 1177, Vítkovice, 703 00 Ostrava  
06357351  
CZ06357351  

  
Ing. Robertem Bočkem, jednatelem  

 
I.  

Předmět smlouvy  

1. Kupující a prodávající uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků výběrového řízení o veřejné  
zakázce malého rozsahu s názvem Výdejní box pro pobočku Petřiny.  

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu nové, nepoužité a nerepasované  
zboží splňující technické podmínky uvedené ve výzvě na veřejnou zakázku malého rozsahu,  
jehož specifikace, množství a kupní cena jsou uvedeny v Příloze Č. 1 této Smlouvy (dále jen  
"zboží") a kupující se zavazuje toto zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. Součástí  
plnění dle této smlouvy, je též instalace zboží.  

3. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem zaplacení, tj. připsáním částky rovnající  
se kupní ceně na účet prodávajícího.  

4. Dle ustanovení § 27, odst. 6 zákona Č. 250/2000 Sb. MKP nabývá majetek do vlastnictví svého  
zřizovatele hl. m. Prahy.  

5. Prodávající se zavazuje dodat zboží, jehož bude kupující prvním uživatelem.  

6. Prodávající bude poskytovat pro kupujícího službu provozu zařízení Furtodo Multi-Box on-line.  
Tento závazek se sjednává na dobu neurčitou a není možné jej vypovědět po dobu 4 let od  
převzetí zboží. Popis služby Furtodo Multi-Box on-line je uveden v příloze Č. 1 smlouvy. Za  
službu Furtudo Multi-Box on-line bude kupující platit měsíční odměnu dle čI. 111., odst. 4;  
přičemž tato služba je po dobu 6 měsíců od převzetí zboží poskytována zdarma.  

II.  
Termín a místo dodání, podmínky převzetí zboží  

1. Prodávající se zavazuje zpřístupnit kupujícímu zasláním či jiným zpřístupněním  
aktivačních/přístupových údajů API klíče  k napojení  
software za účelem vývoje implementace do knihovního systému kupujícího do 10 dnů od  
účinnosti této smlouvy.  

- 1 -  



2. Prodávající se zavazuje dodat zboží včetně instalace kupujícímu do 90 dnů od účinnosti této  
smlouvy na adrese Mahulenina 31, Praha 6 - Břevnov.  

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího písemně na adresu uvedenou v záhlaví této  
smlouvy nebo e-mailem na adresu o termínu dodání zboží nejméně deset  
pracovních dnů před plánovaným dodáním.  

4. Kupující je povinen zboží převzít, pokud neobsahuje vady. Kupující provede kontrolu zboží při  
dodání.  

5. Kupující zboží nepřevezme, pokud obsahuje tyto 

vady:  

zboží neodpovídá specifikaci,  

zboží je poškozeno,  

před kontrolou dle odst. 2 jsou porušeny originální obaly zboží,  

počet kusů zboží je nižší než smluvně dohodnutý.  

6. Pokud vady obsahuje jen část zboží, je kupující oprávněn převzít jen tu část zboží, která je  
bezvadná a vadou část nepřevezme.  

7. V případě nepřevzetí zboží podle odst. 5. resp. jeho části podle odst. 6, smluvní strany  
vyhotoví a podepíší protokol o vadách, který je přílohou dodacího listu. Protokol o vadách bude  
obsahovat soupis veškerých vad zboží zjištěných kupujícím při převzetí zboží. Vadné zboží  
kupující nepřevezme a částka určená na daňovém dokladu / faktuře se sníží o cenu vadného  
zboží. Prodávající má povinnost do 5 dnů dodat zboží bezvadné v množství, jakosti, druhu,  
provedení a obalu nahrazujícím vadné zboží s novou fakturou.  

8. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob.  

9. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží, při  
jeho vydání.  

III.  
Cena a platební podmínky  

1. Cena za zboží činí:  
382 470 Kč bez DPH  

80319 Kč DPH,  

462789 Kč celkem vč, DPH.  

2. Smluvená kupní cena je nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s dodávkou a  
instalací zboží (tj. dopravu. balné apod.). Změna výše ceny je přípustná pouze v případě  
změny zákonné sazby DPH. V takovém případě bude prodávající fakturovat DPH v sazbě  
platné v den zdanitelného plnění a tato změna smluvené kupní ceny nebude smluvními  
stranami považována za podstatnou změnu Smlouvy.  

3. Úhrada ceny zboží bude provedena po jeho převzetí kupujícím, a to na základě daňového  
dokladu / faktury vystaveného prodávajícím.  

4. Za službu Furtodo Multi-Box on-line po uplynutí šestiměsíčního období zdarma, bude kupující  
platit prodávajícímu měsíční odměnu v částce 990 Kč bez DPH; k této ceně bude připočtena  
DPH v zákonné výší. Tato cena může být od převzetí zboží jednostranně navýšena  
prodávajícím, a to opakovaně každoročně pouze o míru inflace vyjádřenou přírůstkem  
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok.  

5. Splatnost daňového dokladu / faktury činí 10 dnů od jejího doručení kupujícímu. Za den splnění  
platební povinnosti se považuje den připsání fakturované částky na účet prodávajícího.  

6. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu dle § 28  
odst. 2 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a náležitosti uvedené v § 435  

- 2 -  



občanského zákoníku, vše ve znění pozdějších předpisů. Součástí daňového dokladu budou  
dodací listy, na nichž budou uvedeny zejména následující údaje:  

specifikace dodaného zboží,  

počet kusů dodaného zboží,  

termín a místo dodání zboží,  

podpis oprávněné osoby kupujícího, která zboží převzala.  

7. Z důvodu uveřejňování všech faktur a ochrany osobních údajů v souladu s nařízením  
Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 a taktéž v souladu s pokyny Magistrátu hl. m.  
Prahy nesmí faktura v části "rozsah a předmět plnění" obsahovat osobní údaje fyzické osoby  
jako například jméno, datum narození, číslo jejího bankovního účtu, kontaktní údaje (telefon,  
e-mail) a DIČ fyzické osoby podnikající.  

8. Pokud doklad označený jako daňový doklad / faktura nebude obsahovat všechny zákonem a  
smlouvou stanovené náležitosti, je kupující oprávněn takový doklad vrátit prodávajícímu s  
uvedením důvodu vrácení. Prodávající je poté povinen vystavit nový daňový doklad / fakturu  
s tím, že vrácením tohoto dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta  
stanovená v odst. 5 tohoto článku počne plynout ode dne doručení nového daňového dokladu  
/ faktury kupujícímu.  

9. Prodávající je povinen doručit kupujícímu daňový doklad / fakturu nejpozději v den následující  
po odsouhlasení dodacích listů odpovědnou osobou na straně kupujícího.  

IV.  

Záruka za jakost  
1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po dobu 36 měsíců. Záruka za jakost  

počíná běžet od předání bezvadného zboží kupujícímu.  

2. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu  
poté, co je zjistil, a to telefonicky na čísle  nebo emailem na adrese  

. Reklamace obsahuje popis vady a způsob, jak se vada projevuje.  

3. Během záruční doby se prodávající dostaví na výzvu kupujícího k odstranění vad nejpozději  
do následujícího pracovního dne (tzv. NBD záruka) a garantuje vyřešení problému do 10  
pracovních dnů. Není-Ii možno odstranit vadu zboží, je prodávající povinen dodat kupujícímu  
náhradní zboží odpovídající v množství, jakosti a druhu reklamovanému zboží, případně  
zapůjčit odpovídající náhradu po dobu opravy, jak je uvedeno v odst. 4.  

4. Po dobu, po kterou nemohl kupující užívat zboží pro vady, za které odpovídá prodávající,  
neběží záruční doba. Tato podmínka neplatí v případě, že prodávající poskytl k užívání  
kupujícímu po dobu opravy náhradní zboží odpovídajících parametrů.  

5. V případě dodání náhradního zboží počíná jeho dodáním běžet nová záruční doba  
odpovídající době uvedené v odst. 1.  

6. V záruční době budou kupujícímu umožněny předem dohodnuté druhy technických zásahů do  
zboží, které bude moci kupující provádět samostatně. Takový zásah nemá vliv na záruku za  
jakost.  

V.  
Smluvní pokuty  

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním vývojového prostředí dle čI. II., odst. 1. nebo  
dodáním zboží dle čI. 11., odst. 2. je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý  
den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny zboží, s jehož dodáním je v prodlení. Tato  
smluvní pokuta bude uplatněna formou slevy z ceny plnění. Tím není dotčeno právo na  
náhradu škody.  

- 3 -  



2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně vystaveného daňového dokladu, zavazuje  
se kupující zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý  
započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad resp. dodáním náhradního zboží podle čI.  
IV. odst. 3 je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní  
pokutu ve výši 0,5 % z ceny zboží, které je předmětem reklamace. Tím není dotčeno právo na  
náhradu škody.  

VI.  

Odstoupení od smlouvy  

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže prodávající nedodal zboží v termínu  
uvedeném v čI. II. odst. 1 smlouvy.  

2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže prodávající nedodal bezvadné zboží  
v termínu uvedeném v čI. II. odst. 7. Jestliže mělo být dodáno bezvadné zboží v rozsahu  
odpovídajícím zboží vadnému, je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy též v rozsahu  
odpovídajícím nedodanému bezvadnému zboží.  

3. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne,  
kdy bude doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo  
doručeno 5 dnem od jeho odeslání v poštovní zásilce s doručenkou.  

VII.  

Závěrečná ustanovení  
1. Smluvní strany vedle této smlouvy uzavřou smlouvu na provoz/servis výdejového boxu.  

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se  
řídí právním řádem České republiky.  

4. Změny a doplňky smlouvy jsou vázány na formu číslovaného písemného dodatku  
podepsaného oběma smluvními stranami.  

5. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb. Zveřejnění zajistí  
kupující.  

6. Tato smlouva má přílohy:  

příloha Č. 1 Specifikace zboží a popis služby Furtodo Multi-Box on-line  

7. Pro každou smluvní stranu se tato smlouva vyhotovuje po jednom stejnopise.  

 2. 3. 
V Praze dne  

Digitálně  
podepsal RNDr.  
Tomáš Řehák  

RNDr. Tomáš Řehák, Ph.D.  
Městská knihovna v Praze  
kupující  

 

V Praze dne 12.7.2023  



Příloha Č. 1 kupní smlouvy na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem - specifikace  
zboží a popis služby Furtodo Multi-Box on-line  

Výdejní box na pobočku Petřiny  

mezi  

Městská knihovna v Praze, příspěvková organizace  
Právní forma: Příspěvková organizace  
sídlo: Mariánské náměstí 1, Praha 1  
IČ: 00064467  
DIČ: CZ 00064467  
jednající: RNDr. Tomášem Řehákem, Ph.D., ředitelem  

(dále jen "kupující")   
a  
FurtodoBox, s.r.o.  
sídlo:  
IČ:  
DIČ:  
bankovní spojení:  
jednající:  
(dále jen "prodávající")  

 

u Cementárny 1177, Vítkovice, 703 00 Ostrava  
06357351  
CZ06357351  

  
Ing. Robertem Bočkem  

 
I.  

Předmětem přílohy je specifikace zboží dle čI. I. odst. 2 kupní smlouvy.  

II.  

Podání cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na Samoobslužný  
výdejní box pro Vaši knihovnu - Nákup knihovního Boxu pro Vaši knihovnu - Petřiny  

Rozsah dodávky a cena jednotlivých komponent:  

Zakázková výroba Business Multi Boxu, na základě požadavku a specifikace zadavatele:  

 
Specifikace provedení: základě vypsaného  
výběrového řízení, předkládáme návrh a CN výdejního  
boxu pro pobočku Vaší knihovny Petřiny. Dle Vámi  
specifikovaných podmínek, navrhujeme následující  
sestavu: viz. detail ve vedlejší tabulce a schématu.  

3 Moduly (sloupce) celkově s 34 samostatnými  
schránky, různé velikosti.  

Elektronické vybavení: Řídicí jednotka, Display,  
Čtečka čárový a QR kódu, Venkovní kamera, Venkovní  
LED osvětlení, Doprava a Instalace a zaškolení.  

- 5 
-  

 

M
  

 

 



4. 5. 6. 

Jde o plně flexibilní a modulární systém, který si 
můžete různě  
ještě upravit, změnit velikosti a počet jednotlivých schránek a  
počtu modulu. Podobně nakonfigurovat elektronické vybavení.  

Možnost propojení přes API:  
 přímo s Vaším informační systémem, e-shop, ERP, včetně  
knihovních systémů KOHA a TRITIUS.  

Referenční zakázky z oboru: MK Havířov, MK Znojmo, MK  
Česká Třebová  

 

Sestava schr6nek  Schránky ks    
 34   284600 Kč  
 

12    97800 Kč  
Modul 1.   

Schránka M  1    
Schránka 1/2 S  2    

Schránka 1/2 S  2    

Schránka 1/2 S  2    

Schránka 1/2 S  2    

Schránka 1/2 S  2    
Schránka M  1    

 

10  "  89000 Kč  Modul 2.   
Schránka M  1    

Řídicí jednotka (M)  O    
Schránka 1/2 XS  2    
Schránka 1/2 S     

Schránka 1/2 S     

Schránka 1/2 S     
Schránka M     

  r  97800 Kč  Modul 3.    
Schránka M     
Schránka 1/2 S  2    

Schránka 1/2 S  2    
Schránka 1/2 S  2    

 .....................•....   
Schránka 1/2 S  2    
Schránka 1/2 S  2    
Schránka M     

 

 

 

Funkce boxu:  
- Bezpečné a spolehlivé vkládání a vyzvednutí zásilek (v  
režimu 24/7)  
- Zasílání SMS čtenářům  
- Evidence využívání, kontrola doručení SMS, Email  
notifikace  

 
Součástí zakoupené sestavy Boxu je služba Furtodo Multi-Box on-line, která Vám zajišťuje podporu,  
aktualizaci systému. Poplatek za tuto službu je 990 Kč/měsíc. Zakoupení sestavy Boxu je služba Furtodo  
on-line po dobu prvních 6 měsíců zcela zdarma. Firma FurtodoBox s.r.o. se zavazuje navýšit cenu této  
služby maximálně jednou ročně, a to pouze o výši inflace za dané období.  

Furtodo Multi-Box on-line zahrnuje:  
AKTUALIZACE SW a FW  

HOT LINE od 8 dol7 h v pracovních dnech  

VZDÁLENÁ PODPORA - (řešení komplexních HW&SW) odezva do 2 hodin v pracovních dnech "řešení -  
maximum možného"  
PODPORA NA MíSTĚ - řešení na místě do 48 h v pracovních dnech  

- 6 -  



7. 8. 
Sestava celkem po slevě  ks  bez DPH.  1:Eli;·I

  
  s DPH  462789 Kč  
Sleva pro Knihovny'    5%   

Sestava celkem  ks  bllz DPH.  ~'ED n
  

   487146 Kč !  

Sestava schránek viz. konfig    28460.0.Kč  
.Základní fldicí jednotka    36000 Ke!  

Volitelné doplňkové vybavení    82000 Kč  

Display dotykový (13,3")   18 000 Kč  18 000 Kč  
Venkovní kamera   12000 Kč  iz ocoxe  
Čtečka Bar a QR kódů   4000 Kč  4000 Kč  
Platební terminál (all in one)   34 000 I(č   Kč  
Platebni terminál (bez kontaktn)  O  28000l(č  - Kč  
Venkovní LED osvětlení  3  s sooje  10 500 Kč  
Změna barevností RAL  3  2500Kč  7500 Kč  
Solar  O  39OO0.t<č  -  Kč  
Baterie  O  8 000 Kč  .  Kč  
Chlazeni (Lednice 3XL)  O  15000 Kč   Kč  
Doprava  3  5000l(č.  15 000 Kč  
Instalace a zaškolení  3  5 000 Kč  15000 Kč  
Schránka pro neadresné vracení k~ih  O  39 000 Kč   Kč  
Schránka na dopisy  O  990 Kč   Kč'  

 

382 470 Kč bez DPH  

80319 Kč DPH (21 %)  

462 789 Kč celkem vč. DPH  

V Praze dne  

RNDr. Tomáš Řehák, Ph.D.  
Městská knihovna V Praze  
kupující  

 

Celková cena, za navrženou  
sestavu:  

382 470 Kč bez DPH  
(DPH 21 o/~) 462 789 s DPH  

V Praze dne 12.07.2023  

      
     

  
 

  --- ,  

 




